


BOHDAN RODKIEWICZ 
(1925-1998) 

20 marca 1998 r. zmarł profesor dr hab. Boh-
dan Rodkiewicz, jeden z najwybitniejszych 
współczesnych botaników polskich, członek 
korespondent PAN i członek Towarzystwa 
Naukowego Warszawskiego od roku 1982. 

Urodzony w Wilnie w roku 1925, ukoń-
czył Wydział Rolny Wyższej Szkoły Gospodar-
stwa Wiejskiego w Łodzi (1948) i Wydział Ma-
tematyczno-Przyrodniczy (1951) na Uniwersy-
tecie Łódzkim. Pracą zawodową związany był 
głównie z Uniwersytetem Łódzkim (1948-
1969), a później (1969-1998) z lubelskim Uni-
wersytetem Marii Curie Skłodowskiej. 

Kolejno na obydwu uczelniach kierował Za-
kładami Anatomii i Cytologii Roślin, na obydwu także pełnił wysokie, pochodzące 
z wyboru funkcje Prodziekana i Dziekana Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi. Sku-
tecznie zabiegał o powiązanie polskich ośrodków naukowych z nauką światową. 

Z Warszawą łączyły Go więzy rodzinne, długoletnia praca na rzecz 
instytucji naukowych oraz bezpośrednia współpraca naukowa z pracowni-
kami Uniwersytetu Warszawskiego. 

Oprócz wartościowego dorobku naukowego niezwykle wysoko oce-
nianego przez naukę światową pozostawił duży dorobek autorski na użytek 
studentów. Napisał mianowicie pięć nowoczesnych podręczników i dwa ob-
szerne skrypty dotyczące szybko rozwijających się dziedzin biologii. Wykła-
dy z genetyki (skrypt wspólnie z G. Kerszmanem) 1969 Wyd. UŁ. Embrio-
logia roślin kwiatowych 1974 PWN, Embriologia roślin nagozalążkowych 
1984 PWN, Embriologia Angiospermae 1995 Wyd. UMCS, Zarys biologii 
rozwoju (skrypt) Wyd. UMCS, Podstawy biologii rozwoju 1998 Ρ WN. 

Pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji w towarzystwach naukowych 
i radach redakcyjnych wydawnictw. M.in. był sekretarzem generalnym Polskie-
go Towarzystwa Botanicznego, a w latach 1977-96 v-prezesem, redaktorem 
naczelnym najważniejszego w Polsce czasopisma botanicznego „Acta Societa-
tis Botanicorum Poloniae" 1981-1990, a później członkiem rady redakcyjnej 
oraz rady redakcyjnej czasopisma „Phytomorphology" (Delhi - Indie). 

Od 1989 r. był członkiem korespondentem PAN, zaś wieloletnim człon-
kiem Komitetu Botaniki PAN, Komitetu Biologii Komórki oraz członkiem 
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Rady Naukowej Instytutu Genetyki Roślin PAN (w Poznaniu), Instytutu Bo-
taniki PAN w Krakowie i Ogrodu Botanicznego PAN (w Powsinie). 

Przedwczesna śmierć zabrała Go w pełni twórczych możliwości w cza-
sie przygotowywania do druku podręcznika Zarys biologii rozwoju (1998 
PWN). Spoczął na Powązkach w Warszawie. 

Józef Bednara, Renata Śnieżko 
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